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NORGES KULTURKOMMUNE 2009
Fylkeskåringen høsten 2008 - Registreringsskjema for kandidater 

Det er viktig at kommunene følger skjemaet, slik at det er mulig å sammenligne kommunene. Skjemaet er laget slik at den enkelte kommune fyller inn tekst etter behov (boksene utvider seg når de fylles ut på datamaskinen). Dette for å fange opp det faktum at kommuner er ulike. Det er likevel ønskelig at kommunene fatter seg i korthet. I felt for ytterligere opplysninger bakerst, kan de som føler de ikke har klart å beskrive kommunen skikkelig ut fra skjemaet, skrive inn det som mangler.
Det er ikke et absolutt krav at søknaden skal være politisk behandlet, men Norsk kulturforum ser gjerne at dette er tilfelle. Vi ønsker da et vedlegg med saksutredning og politisk vedtak. Legg gjerne også med en årsberetning.

Vedlegg: 

Kommuneplanen

Årsmelding 07 for kultur.

”Vi har ein historie å fortelje” Program for feiring av 20 år med flyktningar i Vinje.

Kulturårshjulavtala.

1. Om kommunen

	Navn: Vinje

	Folketall: 3670

	Er kommunen medlem av Norsk kulturforum?
: ja


2. Aktiviteter og tiltak (Beskriv tiltak og målgrupper)
	Hvordan er kulturfeltet forankret i kommunens planverk?
Me er godt forankra i dei fleste planverka i kommunen. Mange av planane er laga i samarbeid med bl.a  kultur. 
· Den kulturelle skulesekken – lokal plan

· Den kulturelle spaserstokken – lokal plan

· Psykiatriplanen

· SLT_- planen, Samordning av lokale kriminalitetsforebyggende tiltak.

· Folkehelseplanen

· Idrots- og friluftsplanen



	Er kulturfeltet integrert i kommuneplanen?  

I kommuneplanen 2007-2019 står det: Kultur og tradisjon. Dei rike kulturelle verdiane og tradisjonane i Vinje må takast vare på og vidareførast på ein levande måte til ei ny tid. Hovudmål. Vinje skal framleis identifiserast med kultur, natur og tradisjon.
Me finn vidare: 

· Å ha gode kultur- og fritidstilbod.

· Syte for at kulturhusa er sosiale møtestader for alle.

· Leggje til rette for varierte fritidstilbod.

· Leggje til rette for friviljug innsats.

· Leggje til rette for private løysingar, møteplassar, ”eldre hjelper eldre” (frivillighetssentral)


	Arbeid med implementering av kulturloven:

Beskrivelse (følg gjerne innsatsområdene nevnt i loven):

§1. 
Me meiner at me tar ansvar for å fremje og legge til rette for eit breidt spekter av kulturverksemd, slik at alle kan få høve til å delta i kulturaktivitetar og oppleve eit mangfald av kulturuttrykk.
§2.
a.Me er med på å skape, produsere, utøve, formidle og distribuere kunst- og andre kulturuttrykk.

b. Me jobbar med å verne om, fremje innsikt i og vidareføre kulturarv.

c. Me legg til rette for at folk i alle aldrar og grupper kan deltaka i kulturaktivitetar.

d. Me er med på å utvikle kulturfagleg kunnskap og kompetanse. Men kan heile tida bli betre på det.

§5.

a. Me prøvar å gje kulturlivet føreseielege utviklingskår. Bl.a gjennom kulturårshjulet.
b. Me prøvar å fremje profesjonalitet og kvalitet i kulturtilbodet og leggja til rette for deltaking i kulturaktivitetar. Viser til det me har skrive andre stader her.
c. Me prøvar å informere slik at personar, organisasjonar og institusjonar har tilgang til informasjon om ordningar med økonomisk støtte og andre verkemiddel og tiltak gjennom heimesida vår og møter med brukarane.

Me har økonomiske virkemidlar gjennom ”kulturmidlar”, som er til drift av laga, ”Kulturårshjulet”, som er treårige avtaler med lag til å gjera bestemte oppgåver mot fast tilskott. Me har gratis husvære til alle aktivitetar som ikkje er inntektsgjevande. For desse med inntekt så har me låge husleiger, frå kr. 300.- til kr. 1000.- etter kor lenge tilskipinga varer. Me har informasjonsmøte med laga for å formidle saker som gjeld økonomi og samarbeid. Her tar me og opp innhaldet i kulturloven. Informasjon om økonomiske støtteordningar ligg og ute på heimesida vår.
Me er aktivt med i Den kulturelle skulesekken (barnehagen er og med) og Den kulturelle spaserstokken for å legge til rette for deltaking i kulturaktivitetar.

Me har vedtatt eigne reglar for innkaup av kunst.

Me har eigen kulturleir for ungdom som inneheld litteratur, musikkomposisjon og dans/bevegelse. Leiren er open for alle mellom 16 og 20 år.
Frå 09 vil me ha eigen kulturleir for vaksne med sama tilbodet i forkant av ungdomsleiren.

Det blir eiga heimeside for desse to leirane i løpet av hausten.


	Kunst og kulturformidling (konserter, kunstutstillinger, teatervirksomhet, litteraturformidling, og annet dere mener er viktig) 

Beskrivelse:

Konsertar: Samla tal på konsertar ligg høgt i høve folketalet. Me kjøper konsertar av Telemarkkonsertar, Rikskonsertane og andre tilbyderar. Fast Folkemusikkscene på Rauland med ca.20 konsertar i året. Om sumaren er det fleire konsertar i veka både på Rauland, Mjonøy kultursenter og i Åmot.

Kunstutstillingar: ”Galleri Liti” på Vinjehuset, Rauland kunstforening, no med eige hus og heilårsdrift, Vinjeutstillinga, Haukeliutstillinga, no med fast plass i Haukelitunet og ope heile året. Vinje Biletgalleri, Dyre Vaa samlingane, Skinarlandsamlingane og Mjonøy kultursenter.

· vedekter for innkjøpsordning av kunst.

Teaterverksemd: Lokal revy i Edland kvar vår. Me kjøper forestillingar av Teater Ibsen, Riksteatret og andre tilbyderar. Scena vår er for liten til dei største oppsettingane, men me er i gang med å oppgradere scena og det tekniske utstyret. Dette vil skje i 09. Vinjehuset fekk status som regionalt kulturhus i 2005. Det er tilbod om teater gjennom kulturskulen og ein god del forestillingar gjennom skule og barnehage (DKS).
Litteraturformidling: ”Litteratur- og kunstleir for ungdom” 16-20 år, Dette starta i 07 i høve 100 års feiringa av Halldis Moren Vesaas, og held fram. Leiren blei avvikla fyste veka i juli i 08 og dato for 09 er alt sett. Den inneheld skriving, komposisjon og dans. Ny nettside er klar i løpet av hausten.
”Litteraturdagane i Vinje”. Er eit seminar som er i september der dei tar for seg ulike nynorskforfattarar og delar ut ”Storegutprisen” til godt målbruk i offentlege rom. I 07 var det Halldis Moren Vesaas som var tema. I 08 er det Per Sivle. Organisasjonen er under omorganisering. På stiftingsmøtet 28.sept. teikna det seg 25 medlemar.
Nyopptrykk av boka ” Song, leik og eventyr frå Somalia” Presentasjon av innhaldet no i oktober i samband med feiring av 20 år med flyktnigar i Vinje.

Ymse temadagar/kveldar ved ulike lag og biblioteka.
Anna:

	Kulturskole (aktivitet, elever, ansatte, satsingsprosjekter med mer). 
Beskrivelse:
ELEVAR: Vinje kulturskule har ca.120 elevar, dette er 25% av grunnskuleelevane i Vinje kommune og me ligg høgt over landsgjennomsnittet (som er 12-13%).

TILSETTE/TILBOD: Kulturskulen har 8 tilsette lærarar, samt ein rektor, til saman fordelt på 5.5 årsverk. 
Tilboda er elektrisk gitar, akustisk gitar, bass, blåseinstrument (kornett, trompet, fløyte, saksofon m.m.), trommer, piano, hardingfele, kveding, teater og musikk i livets begynnelse. I tillegg køyrer me ein del prosjekt i dans og folkedans, òg gjennom DKS (den kulturelle skulesekken). Me leiger ut korpsdirigent til to korps til ein symbolsk sum. Me har òg fleire prosjekt med dei ulike grunnskulane i kommunen.
SATSINGSOMRÅDE: Eit av dei viktigast satsingsområdane er samspel på tvers av dei ulike fagområda. Til teater- og danseframsyningar er målet å bruke mest mogleg livemusikk der elevane spelar. Samt ulike musikk- konstellasjonar som blir satt saman fortløpande gjennom skuleåret der responsen er veldig god. 
Me satsar òg på kreativ låtskriving. Det er viktig at elevane får mogligheit til å lage eigen musikk og tekst,og få vist denne fram anten på scena eller på ein cd. (Kulturskule-cdar er eit prosjekt me skal til med hausten 2008)
Som ein av dei få kulturskulane i landet med folkemusikktilbod er òg dette eit viktig satsingsområde.  Folkemusikktradisjonane i Vinje (og Vest-Telemark) stend framleis sterkt og det er viktig å formidle dette til dei neste generasjonane. Me arrangerar kvedartreff, me har spelemannslag for dei minste og for dei som er vidarekomande på instrumentet. 
KONSERTAR: Kulturskulen har ca.20 offentlege konsertar i løpet av eit år, nokon av dei mindre konsertar og andre større produksjonar. I tillegg kjem konsertoppdrag for lag og organisasjonar, og private og lukka arrangement. (Eks. på Vest-Telemarkskonferansen, Fylkesmannens årskonferanse, for Vinje sanitetsforenings årsmøte og for Litteraturdagane i Vinje (07)).
Me har òg eit prosjekt som heiter Barn Spelar For Barn som ligg i den lokale DKS-planen. Her får dei unge elevane i kulturskulen sjansen til å opptre i skuletid for andre barn og unge. Me har hatt stor suksess med dette det siste året og det syner seg at denne arenaen ikkje er like skummel som dei andre konsertane i kulturskulen. Elevane får god trening i å opptre for eit ungt og engasjert publikum som er ei god erfaring å ha med seg.
UKM (Ungdommens KulturMønstring) blir arrangera av Kultureininga og er eit høgdepunkt for kulturskuleelevane kvart år. På 3 av dei 4 siste åra har Vinje kulturskule hatt elevar heilt til landsmønstringa i Trondheim.
VEDTEKTER: I vår vedtok OVU (oppvekst- og velferdsutvalet) nye vedtekter for kulturskulen etter forslag frå rektor i kulturskulen, noko som resultera i lågare semesteravgift, frå 850,- som var indeksregulera, til 700,- som ikkje er indeksregulera. (Dette gjer Vinje kulturskule til ein av dei billigaste i landet!) Dessutan blei det innført gratis instrumentleige, gratis noter og syskjen- og familiemoderasjon. Alt dette er med på å legitimere kulturskulen som ein skule og ikkje berre ein fritidsaktivitet (men eit grunnlag for fritidsaktivitetar), samt at dette er i tråd med dei nasjonale retningslinene gjeve av regjeringa. Me er glade for at politikarane satsar slik på kulturskulen og dette syner at dei ser på oss som ei investering i lokalsamfunnet snarare enn ein utgiftspost!  

ANNA: I 2005 og 2008 har elevar ved Vinje kulturskule fått draumestipendet frå Norsk Tipping og Norsk Kulturskuleråd. Dette syner at talentane blir teke godt vare på.

Politikarane i Vinje Kommune har kvart år gitt gode summar til instrumentkjøp i kulturskulen og det er nå tre lokal i Vinje som har eit særdeles godt instrumentarsenal (dvs. gitarar, bassar, trommer, PA, keyboard, perkusjon m.m.) Topp kvalitet på desse instrumenta er med på å utvikle elevane raskare og betre.

Kulturskulen har innført fagplan for dei ulike tilboda. Dette dokumentet vil gje generell informasjon om kulturskulen sine overordna mål, organiseringa av undervisninga, kvalitetsmål m.m. Kvart enkelt fagfelt er det dela opp i modular som syner kva elevane skal igjennom. Fagplanane er med på å kvalitetssikre undervisninga og det er eit viktig styringsdokument både for lærarane og elevane.



	Profesjonell kunst og kulturproduksjon – tilrettelegging for profesjonelle kunstnere og utøvere i kommunen.
Beskrivelse: 

· FRAM- ung kultur. Utviklingstilbod for kulturbaserte- og kreative verksemder. Eit prosjekt over 1.5 år i samarbeid med Innovasjon Norge som inviterar 12 personar mellom 20 og 35 år frå Vinje til å deltaka. Målet er å auke konkurransekrafta og styrke lønsemda for kvar utøvar. Det er gratis å deltaka.
· Etablerarstøtte på kr. 25.000.- frå Næring. Eingongsstøtte til nye verksemder.
· Kunstnarstipend på kr. 50.000.-

· Me  brukar dei utøvarane som bur eller er knytt til kommunen gjennom ulike prosjekt. Slik som skrivekurs, stemmebruk, danseverkstad, utsmykkingsoppdrag og ulike profesjonelle utøvaroppdrag innom litteratur, musikk og dans.


	Den kulturelle skolesekken (aktivitet, satsingsområder, samarbeidsparter med mer)

Beskrivelse: 
Det er no laga ein ny plan som gjeld for 08/09. 
Me tar imot det som kjem frå Kulturskatten, men i tillegg så har me ein lokal plan som har desse satsningsområda årleg 08/09:

· Opplæring i folkedans 1.-7.klasse

· Opplæring i selskapsdans 8.-10.klasse

· Dans/rørsle i Barnehagane

· Årets kunstnar som er Vinje Handverkslag i 08. Her deltek alle frå barnehage til 10.klasse

· Song, stev og forteljing for barnehagen.

· Lære nærmiljøet å kjenne Barnehage til 4.klasse

· Lære kommunen å kjenne 5.-10.klasse

· Lære regionen å kjenne 8.-10. klasse

· Lokal kulturarv. Barnehage til 10.klasse

· Prosjekt som skal i gang i perioden 08/11:

· Skrivekurs 5.-10.klasse 09.

· Kjennskap til målføret 09.

· Gamle leikar 08

· Mattradisjonar 10

· Mangfald 08

Samarbeidspartane er Kulturskule, barnehage, skule, kulturkontor og lokale lag. Folkeakademiet blir mykje bruka for å leige inn krefter utanfrå.


	Museum (aktivitet, satsingsområder, samarbeidsparter med mer) 

Beskrivelse:
Alle musea og galleria våre er med i Vest Telemark Museum. Me overfører ca. kr. 700.000.- til dei for å ta seg av dette. Men me har og nærstyre for kvart anlegg som står for ein del aktivitet og utstillingar i samarbeid med VTM og andre. 
Øyfjell bygdemuseum har fleire opne tilskipingar i løpet av året. 
Kommunen er eigar av bygningane og samlingane ved 4 museale anlegg. 
· Myllarheimen, (bustaden til spelemannen Tarjei Augundsson, Myllarguten) 
· Vinjestoga, (barndomsheimen til Aasmund Olavson Vinje) 
· Vinje biletgalleri med kunstsamling etter Henrik Sørensen og Harald Kihle. 
· Bilethoggaren Knut Skinnarland har og si samling i eige kommunalt bygg som ein del av Rauland Kunstmuseum. 
· Elles eig kommunen samlingane etter bilethoggarane Dyre Vaa og Tor Vaa og grafikaren Svallaug Svalastoga. Dette er og ein del av Rauland kunstmuseum.
. 

	Bibliotek (aktivitet, satsingsområder, samarbeidsparter med mer)

Beskrivelse:

Mediasamling 58975, Utlån 25136 Besøk 10918 Hovudbibliotek i Åmot og to filialar, Edland og Rauland. Ope 30,5 timar i veka tysdag – laurdag.
Tilsette: Biblioteksjef 100% og filialstyrarar i til saman 100%  Ein auke på 15% i 08.
Budsjett i 08: ca.1,7mill.
· Auka satsing på nye media, særleg film og internett.

· Samarbeide med Vinjeskulane om ”Gi rom for lesing”

· Utvikle det fysiske biblioteket som ein møtestad for born og ungdom. Lyd og bilete tilgjengeleg. Internett er ein viktig del av dei deira kvardag.

· Deltaka aktivt i ”Litteraturdagane i Vinje”

· Samarbeidspartar er: Alle biblioteka i Vest Telemark med felles bibliotekdatabase.

· Bibliotekdatabase tilgjengeleg frå internett.

· Heimeside.

· Kulturskulen med konsertar på biblioteket.

· Skulane – eigne samarbeidsavtaler.

· Folkeakademiet med ulike framsyningar for barn og vaksne.

· Koordinere satsinga på lokale leseombod i kommunen.


	Kulturvern (aktivitet, satsingsområder, samarbeidsparter, spesielle lokale tiltak med mer)
Beskrivelse:
Me har ein 20% stilling knytt til Lokalhistorisk arkiv. Kommunen eig rundt 100 arkiv og dokumentsamlingar som er plassert i eigna magasin, med lesesal. Dette er ope for publikum ein dag i veka. Vinje kommune har mellom 90 og 100 freda hus. Fleire står på fredningslista som Telemark Fylkeskommune arbeider med. Me samarbeider med Fylket om ulike prosjekt. No er me i gang med Fløytingsminne i samarbeid med Tokke og Kviteseid. Me har og eit registreringsarbeid i Åbø på gamle gravfelt. Vidare har me sett av midlar til å seta Oppgangsaga i Lognvikbekken i stand att. Historielaget i Vinje har under arbeid ei Husmannssoge. Mjonøy kultursenter, som er 1000 års staden vår har fått midlar til å restaurere eit gamalt fjos. Me søker og om midlar til å restaurerer Gamle Fjellvang, eit gamalt ungdomshus som står i Edland og eit bedehus som opphavleg var ein gamal skule der skulestoga er intakt med pultar og utstyr.
 Arkivleiar samlar, ordnar og gjer arkivmaterialet tilgjengeleg gjennom katalogisering og utstillingar. Og er til hjelp med materiale ved utgjeving av lokalhistoriske bøkar og andre publikasjonar. Det er ein privat kontaktperson i kommunen som informerar Fylkeskommunen om før-reformatoriske funn. Desse er ført inn i databasen til Riksantikvaren. Desse opplysningane blir nytta som viktig reiskap i areal- og reguleringsplanarbeidet i kommunen

	Spesielle tilbud rettet mot utvalgte målgrupper (barn, ungdom, voksne, eldre, fysisk og psykisk funksjonshemmede og ev. andre)

Beskrivelse:
Me har tilbod retta mot spesielle målgrupper. Det som rettar seg mot fysisk - og psykisk funksjonshemma er det omsorg som tar seg av, me er med å legg til rette. Det er opne tilbod på dagtid og kveldstid.
· Me har Den kulturelle spaserstokken for eldre på institusjon og andre. 
· Det er eldresenter i Edland, Rauland og i Åmot. 
· Me har ungdoms- og fritidsleiar i 50% som legg til rette for tilbod til ungdom innom klubb og fellesaktivitetar for heile kommunen. 
· I samarbeid med kulturskulen er det tilbod om teater og band for barn og ungdom. 
· Ungdomens kulturmønstring blir avvikla kvart år med ein del kurs i forkant for å auke kreativiteten.

· Me har ”Kjeringråd” eit lag for kvinner med innvandrarbakgrunn og innfødde kvinner. Dei har møte ein gong pr. mnd.
· Me har ”Kulturårshjul” avtale med Folkeakademiet i Vinje for å ta seg av ein del kulturaktivitetar for barn.

· Tilbod om babysymjing og ”musikk i livets begynnelse”. 

· Tilbod om sumararbeid for ungdom i tre veker frå 10.klasse til 20 år. 

· Sumarcamp i to veker på Møstrond for ungar frå 5.-10.klasse

· 6 lærlingeplassar i kommunen. 

· Det er tre store idrettslag i kommunen, med fleire undergrupper. 

· Kino på Vinjehuset ei gong i veka, bygdekino på Rauland og Edland kvar 14.dag. 

· Godt utvikla løypenett for ski. 

· Kulturstipend for ungdom. Det er kr. 25.000.- til ein person som har utmerkt seg innom idrett, og kr.25.000.- til ein person som har utmerkt seg innom kulturfeltet. Aldersgrensa er 15 -21 år.
· Tilbod om dansekurs for alle i ungdomsskulen i førekant av joleballa. 

· ”Ver saman” opplegg for foreldre og barn i 7.klasse. Avslutningsfest for alle skulane på våren.

· Gratis dansekurs i swing i haust for ungdom frå 8.kl til 18 år.

· Trådlaust internett på Vinjehuset og biblioteket.

· DVD- og musikkutlån på biblioteket. 

· Songboka til Odd Nordstoga til alle nyfødde i Vinje.


	Bygg og anlegg (kulturbygg, grendehus, idrettsanlegg, annet)

Gi en generell beskrivelse av antall, kapasitet, bruk og lignende:

· Vinjehuset med festsal med B scene, idrettshall, badebasseng, skjotebane, kapell, kino, ungdomslokale, rockeverkstad, vestibyle med kiosk, galleri. Styrketreningsrom på skulen. 
· Edland samfunnshus med badebasseng, volleyballsal/festsal med scene C, styrketreningsrom, bibliotek, stor festsal med scene, veslesal. 

· Raulandshuset med festsal, kapell, bibliotek, øvingsrom for korps, klubblokale for idrettslag, nytt velvære senter med basseng. Full idrettshall er under bygging. Ny kulturdel under planlegging. 

· Vinjar samfunnshus med festsal med scene C, matsal og kjøken.

· Heimdal, ungdomshus og lokale for andre barne og ungdomslag. 

Grendehus som blir bruka til små møte og samlingar lokalt:

· Breihjot (Bøgrend), 
· Grungom (Grungedal), 
· Smørklepp, 
· Mogane, 
· Fjellvang (Edland),  
· Arabygdi, 
· Øyfjell med skjotebane og styrketreningsrom, 
· Knatten (Vehus), 
· Vaa,  
· Rorge 

· Nesland. 

· Nytt skjoteanlegg i Øyfjell med 100m og 300 m banar og klubbhus, i tillegg er det tre andre skjotebanar i kommunen. 

· Det er tre store alpinanlegg og to mindre i kommunen. 
· Fotballbanar i Edland, Åmot og Rauland. I Åmot er det kunstgrasbane.
· Ridesenter på Rauland med klatrevegg. 



	Kulturpriser, stipend

Gi en kort beskrivelse av hensikten med priser/stipender og hvem som er målgruppen:

· Kulturprisen blir dela ut årleg etter innspel frå lag og enkeltpersonar. Prisen er på kr. 10.000.- + ein diplom laga av Reidar Kolbrekk og tilskott til ein fest. Kriteriane er oppe til politisk handsaming i haust. Frå 09 vil kulturadministrasjonen koma med innstilling til prisvinnar.
· Kulturstipend til ungdom mellom 15 og 21år. Stipendet er på kr. 25.000.- og går til ein person som har utmerkt seg innom sitt fag.

· Idrottstipend til ungdom mellom 15 og 21år. Stipendet er på kr. 25.000.- og går til ein person som har utmerkt seg innom si grein.

· Kunstnarstipend på kr. 50.000.-  Dette er nytt og reglane for utdeling er ikkje vedtekne enno.



	Gi en kort beskrivelse av kommunens ulike tilskuddsordninger på kulturområdet:

· Kulturmidlar – Driftstøtte til laga. frist 1.mai
· Kulturårshjul – Tilskott til årlege tilskipingar. Treårige avtaler. (Kr.275.000 i året)
· Stønad etter enkeltsøknad.

· Stønad til lokale musikktiltak. Erstattar statleg ordning frå Rikskonsertane.

· Gratis hus til alle aktivitetar.

· Kr.50.000.- til kvar av dei tre store idrottslaga og kr. 200.000.- som blir fordela etter aktivitet til dei tre laga.


	Andre ting dere ønsker å framheve:




3. Administrativ organisering
	Har kommunen egen kulturadministrasjon?
	ja

	Hvis nei: Beskriv organiseringen


	

	Antall faste årsverk
	10,3

	Antall prosjektstillinger
	0,5

	Ansvarsområder som ligger under kulturadministrasjonen (bibliotek, museum, turisme osv.)
Bibliotek, kulturskule, ungdomsarbeid, SLT, DKS, DKSS, museum i samarbeid med VT-museum, Lokalhistorisk arkiv, kioskdrift på Vinjehuset, Flyktningebudsjettet, Lag og organisasjonar, Spelemidlar, Eldresenter.

	Er leder for kulturområdet representert i rådmannens ledergruppe?
	ja


4. Politisk organisering

	Har kommunen eget politisk organ for kultursaker?
	nei

	Hvis nei, hvilke andre fagområder dekker det politiske organet?

Oppvekst- og velferdsutval dekker kultur, skule, helse og omsorg. Dei er veldig opptatt av kultur – heldigvis.


5. Lokalt kulturliv, aktører og samarbeidspartnere
	Beskriv sentrale samarbeidsprosjeketer (kultursamarbeid med skole, psykiatri, flyktningemottak osv.)
· Folkehelseplanen i samarbeid med helse, skule, sosial, teknisk, plan, næring og SLT koordinator.

· Den kulturelle skulesekken i samarbeid med skule.

· Den kulturelle spaserstokken i samarbeid med helse.

· Psykiatriplanen i samarbeid med helse.

· ”Litteraturdagane i Vinje” i samarbeid med lokal gruppe.

· Litteratur- og kunstleir for ungdom i samarbeid med Folkeakdemiet.

· Samordning av lokale kriminalitetsforebyggande tiltak. SLT. Felles undervisningsplan for barnehagar og skule.

· Fjell- og temavandringar på sumaren med ulike samarbeidspartar.

· Kulturskulen har mange samarbeidsprosjekt med skulen.

· Haukeliseterfestivalen er ein folkemusikkfestival som kommunen støttar. Dette er ein spesiell festival som er ein god møteplass for utøvarane. Det blir laga ei stifting der Vinje kommune , Suldal kommune og Stavanger turistforening/Haukeliseter fjellstue til no er på plass. Det blir jobba med å få med Bykle og Odda med i stiftinga.
· ”Kulturårshjulet” som har faste avtaler med ulike lag om aktivitetar gjennom året.



	

	· Beskriv frivillig aktivitet i lag og foreninger (konserter, festivaler, dugnadsvirksomhet med mer) og kommunens samarbeid og tilrettelegging for dette:
· Me har ca 100 ulike lag og foreningar. Ikkje alle er like aktive, men some er kjempeaktive. Med mange av aktørane har me tre års avtaler gjennom ”Kulturårshjulet” Da er dei sikra ein fast sum til tiltaka. 
· Det gjeld Litteraturdagne i Vinje, ei helg i september, 
· Vinje snoformingsfestival, ei helg i februar, 
· Folkemusikkscena på Rauland, konsert ein gong pr. mnd., 
· Haukeliseterfestivalen, folkemusikkfestival ei helg i juni, 
· Fjell og temavandringar kvar helg frå juni til september. Her kan folk koma til nære og fjerne stader saman med kjentmann. 
· Vinje Folkeakademi har ansvar for 4 familieprogram og jonsokmoro. 
· Rauland historielag har kyrkjegardsvandring Olsok. 
· Rauland Folkeakademi har konsertar i juli og august på Telemarkstunet. 
· Fellesrådet har ansvar for eit visst antal kyrkjekonsertar gjennom året. 
· Vinje songlag har 5 konsertar gjennom året. 
· Verdiseminar ein gong i året i samarbeid med diakoniet. I år blir det saman med feiringa av 20 år med flyktningar i Vinje helga 24.-26.oktober.
· Internasjonal vinterfestival på Rauland, ei helg i februar. 
· Kvedarkurs på Mjonøy, ei helg i april. På dette brukar me kr.250.000.-.

· Revyen på Edland har halde på i to år og ser ut til å fortseta med stor iver. Det er ein kjempeinnsats av mange personar til glede for dei fleste.

· Det har vore jobba med eit Myllarspil, men det er lagt på is ei lita stund. Her har kommunen gått inn med kr. 150.000.-
· Innom idrottslaga blir det lagt ned ein haug med dugnadstimar. Det blir søkt om spelemidlar til mange tiltak. Det er no ein ny plan på høyring.
· Vinje historielag har lagt ned eit stort arbeid i å skrive husmannssoge. Her går kommunen inn og støttar utgjevinga.
· Folkeakademiet i Vinje er ein stor aktør når det gjeld konsertar, teater og foredrag. Dei har og sett i gang quizkveldar som er veldig populære for eit breitt publikum, og dei unge. Dei er og samarbeidspartar i mykje av det kultureininga driv med.

· Vinjedagen som er eit samarbeid mellom Vinje IL og Vinje Næringslag. 
· Bygdemarknaden på Rauland som er eit samarbeid mellom IL Dyre Vaa, Rauland musikkorps. 

	

	Andre sentrale aktører i kulturlivet i kommunen:

· Aasmund Nordstoga med Akustisk sumar på Mjonøy, 
· Ellen Nordstoga som driv Mjonøy kultursenter, 
· Vinje handverkslag som driv ”Haugsæl” og Vinjeutstillinga 
· Rauland kunstforening som driv ”Sondov”, 
· Høgskulen i Telemark avd. Rauland med studiar i folkekunst og folkemusikk, 
· Hillborg Romtveit som driv ”Tonearv” saman med mannen sin Trygve Vaagen, 
· Ragnvald Christenson som er pådrivar for mange prosjekt i Haukeli/Edland området, 
· ”iVyDaNcE” som tilbyr kurs i dans og yoga.
· ”FRAM- ung kultur” som blir sett i gang no i samarbeid med næring og innovasjon Noreg.

· Folkemusikkscena på Rauland
· Rauland turist som legg opp opplegg med kultur og opplevelsar for folk.
· Raulandsakademiet med kurs og kulturprogram i samarbeid med andre aktørar.
· ”Telemarkstunet” på Rauland med program og kunsthandverk.



6. Kulturinvesteringer de to siste årene/planer for inneværende økonomiperiode
	Spesifiser tiltak og beløp:
· Myllargutspil 08 kr 150.000.-  til tirettelegging og skriving av spil
· Skjotebane i Øyfjell 07 kr.1.700.000.- Ny skjotebane og klubbhus.
· Halldis Moren Vesaas feiring 07 kr. 800.000.- Litteraturseminar og festar over 4 dagar.
· Statue av Halldis Moren Vesaas kr. 700.000.- ”Smilande benk” som står i Vesaasparken.
· Vinjehuset kr. 3.300.000.-

· Vinjehuset 07 vestibyle/kiosk kr. 310.000.- 
· Vinjar 07 kr. 1.200.000.- Samf.hus som trong oppjustering
· Amfi Vinjehuset 07 kr. 890.000.-

· Raulandshuset badet kr. 2.400.000.-

· Raulandshuset 06-07 kr. 12.100.000.- Ny Idrottshall
· Skiarena Rauland 06-07 kr. 43.5000.-

Planar i inneverande økonomiperiode.
· Vinjehuset 09 kr. 1.000.000.-

· Raulandshuset 09 kr. 15.500.000.-

· Storegutmonument 09 kr.250.000.-


7. Kulturøkonomi

	Regnskapstall fra 2007: 
Driftbudsjetter var på 9,5 mill. i tillegg kjem investeringane som er lista opp over.

Kostra tar med det som går over teknisk drift, men ikkje over næringsbudsjettet.

Nettodriftsutgifter for kultursektoren pr. innbyggar er kr. 3126.- (Telemark er kr. 1699.-)

I Vinje er det gratis husleige. Vanskeleg å måle dette i kroner og øre. 
Ein del av investeringane eller tilskotta til kultur går og over næring. Set inn ein del av oversikten her.
· Myllargutspel – forprosjekt kr.25.000.-

· Barnefestival kr. 25.000.-

· Hardangerviddasenteret kr. 100.000.-

· Løypetrase kr.55.000.-

· Rauland kunstmuseum kr. 37.500.-

· Ski, sykkel og gangveg i Vågslid kr. 1.470.000.-

· Fjell og vegmuseum i Haukeli – forprosjekt kr. 25.000.-


	Netto driftsutgifter til kultur i prosent av kommunens totale nettobudsjett:
6.4% i Vinje.  (gjennomsnitt i Telemark er 4,9%)


8. Annet

	Her skriver dere inn det dere ikke har fått redegjort for under punktene over
Trur me har fått med det meste, men det er ikkje lett å lesa aktiviteten eller opplevingane utifrå nokre få liner. 
Me har stor tru på å utvide Internasjonal vinterfestival i Rauland i samarbeid med Snoformingsfestivalen i Åmot til noko stort. I år har me invitert ein kunstnar til Snoformingsfestivalen som vil prøve ut ein ny metode på å lage snoformene varige med å dekke dei til med gips, for så å støype dei i betong. Dette er ein ny metode som ikkje er gjort før.

Feiringa vår av 20 år med flyktningar i Vinje er og stor. Her har me heile tida hatt samarbeid med ”Kjeringråd” og Somaliaorganisasjonen som jobbar for å hjelpe heimlandet med skule og vatn. 

Haukeliseterfestivalen trur me og vil bli ein god møtestad for aust og vest innom folkemusikk og kulturarv generelt. Me prøvar å bygge dette opp på ein litt annan måte enn ein vanleg festival. Det blir like mykje den gode møteplassen for utøverane og så har me turnear i forkant både frå vest og aust med folkemusikkutøverar.
Ny idrotshall i Rauland er og ei storsatsing. Her bygger me for framtida, og trur at både bygdefolk og tilreisande vil ha stor glede og utbyte av at me i Vinje no har to idrottshallar.



Dato:_26.09.08  Utfylt av: Signe Marie Kittelsaa, kultursjef. Tlf. 35062350
















� Det er ikke krav om at kommunen skal være medlem av Norsk kulturforum





